
青森県健康づくり事業功労（団体）表彰受賞 

 

（一社）八戸薬剤師会 会長 山田文義 

 

この度、八戸薬剤師会が青森県薬剤師会の推薦により令和元年青森県健康づくり事業功

労（団体）表彰を受賞致しました。 

推薦頂きました青森県薬剤師会に深く感謝申し上げます。 

 今回の受賞は、県民の健康づくりに寄与する事業を長年継続してきた事を評価いただい

たものと思っております。主な事業として、平成１７年より開催されています『八戸市健

康まつり』に協力団体として、薬剤師会ブースを設置し、尿糖や尿たんぱく等のスクリー

ニング検査、薬や健康に関する相談、禁煙支援や在宅医療の啓発等々行い、地域住民の病

気予防や健康増進のために続けてまいりました。このような事業は、当会役員だけでは到

底継続することはできず、多くの会員薬剤師の協力や支援があってこそです。 

 協力いただいている全ての会員薬剤師に心より感謝申し上げるとともに、これからも県

民そして地域住民の健康づくりに貢献できるよう、会員一丸となって取り組んでいきたい

と思います。 

 

 


